- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任
何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

CHINA MENGNIU DAIRY COMPANY LIMITED
中國蒙牛乳業有限公司*

（在開曼群島註冊成立之有限公司）
 (股份代號: 2319)

澄清公告

本公告依據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.09條的規定發出。

中國蒙牛乳業有限公司（「本公司」，與附屬公司合稱「本集團」）留意到近日在互聯網流傳以及報章

報道，指（其中包括）：（i）本集團涉及損害競爭對手商業信譽的活動；及（ii）本集團有高管人員因

此被中華人民共和國（「中國」）公安機關拘捕。

本公司董事會（「董事會」）特此澄清：

1. 本集團從未策劃、組織、實施任何與指控競爭企業的產品引致兒童性早熟有關的活動；

2. 有關互聯網流傳公關公司的兩位管理人員為本集團總裁助理及首席顧問，均為虛假謠傳，此二人並

非本集團員工；

3. 盡本公司所知，本集團沒有任何董事或高管人員被拘捕，均在正常工作；以及

4. 盡本公司所知，本集團一名業務經理（並非高管人員）正在配合中國有關當局調查。

董事會依據本公告發出之日為止所得的資料，認為以上指控不會影響本集團的整體業務和營運。

本集團已就此事向中國公安機關報案，將保留追究上述散播虛假資訊的個人、組織的法律責任的權利。

事件有任何重大發展的，本公司將在適當時候刊發公告，通知股東和有意投資者。

承董事會命

中國蒙牛乳業有限公司
       公司秘書
       郭偉昌

香港，二零一零年十月二十一日

於本公告刊發當日，董事會包括執行董事楊文俊先生、白瑛先生、吴景水先生和丁聖先生，非執行董事
為牛根生先生、寧高寧先生、焦樹閣（又名焦震）先生、Julian Juul Wolhardt 先生、于旭波先生、馬

建平先生、方風雷先生及馬王軍先生，獨立非執行董事張巨林先生、劉褔春先生和張曉亞先生。

* 僅供識別